## MONTJOUX.

E. 3339. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1515.** — Transaction entre noble et puissant écuyer Antoine de Vesc (*de Vaesco*), seigneur de Montjoux (*Montisjovis*) et de la Penne (*de Pena*) et coseigneur de Vesc, et Morin et Boyse, syndics de Montjoux, Gensane, conseiller, Barjot, Mondon, Faytel, Mourin, etc., ménagée par noble Pierre Gandelin, seigneur des Pilles (*de Pylis*), François Chapuis, juge de Montjoux, et Pierre de Saulses, notaire, portant : *Quod ab inde in anthea ripparia Lessii erit in devesio, quantum durant possessiones et tenementa domus prerubicati Anthonii de Vaesco, specialiter a loco nuncupato Cunba nova ubi comprehenduntur ipsa ripparia, exclausague et bedale molendini dessendendo usque locum nuncupatum a la Rialhe, subtus sanctum Stephanum, infra quos limites minime liceat piscari, nec pisses inhibitos capere, sine licentia et auctoritate domini ; hors de ces limites, la pêche est libre ; quod ab inde in anthea, non licebit ipsis hominibus nec suis successoribus minusque custodibus animalium corumdem, nec eidem nobili, sindere quasvis ramenas existentes, per longitudinem dicte ripparie Lessii... ; non licebit eisdem hominibus capperi, nec sibi appropriare quasvis lignas seu mayerias*

*ducendas, levandas et portandas, in prediis ejusdem domini... ; quod in anthea licebit ipsis hominibus de suis nemoribus existentibus in suis prediis facere et disponere ad eorum voluntatem, vendere..., transportais, in circulis, virgis, baculis, trabibus, palis et aliis usibus, etc.* Les autres clauses regardent le bûcherage et le pacage.

## ROCHEBAUDIN.

E. 3340. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin ;  
3 pièces, papier.

**1342-1786.** — Procuration par le tuteur de M. de Clermont-Montoison, seigneur de Rochebaudin, Félines, etc., à Faure pour assister à la délimitation des territoires de Rochebaudin et de Pont-de-Barret ; — procédures pour le même objet contre les consuls de Pont-de-Barret, suivies d'une indication des limites plantées et des distances qui les séparent (1786). — Transaction entre les seigneurs et la communauté de Rochebaudin, d'une part, et noble Aimar de Félines et la communauté de même nom, au sujet du territoire de Bueyse, qui est délimité par des bornes en pierre (18 novembre 1342).

## LA ROCHE-SAINT-SECRET.

E. 3341. (Liasse.) — 7 pièces, papier.

**1536-1611.** — Procédures : pour la veuve Vincent, sur la part de chanvre et de graine de chanvre due à noble Benoît Faure, seigneur de la Roche-Saint-Secret. Guillaume Pellissier, prêtre de Grignan, aumônier et précepteur des enfants du seigneur, chargé aussi de ses revenus, dépose qu'il a perçu le blé, les grains, le chanvre et la graine de chanvre à la cote douzième (1556) ; — pour le procureur d'office d'Alanson contre Charpenel, qui a fait moudre du blé au moulin de Bécone, au préjudice du seigneur d'Alanson. L'intimé avoue son délit et l'excuse par le mauvais état du moulin seigneurial d'Alanson (1640). — Jugement de maintenue de noblesse en faveur de Pierre et Charles de Bologne, seigneurs d'Alanson, oncle et neveu, rendu par